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 Smolarnia, dnia 6 listopada 2012 roku. 

 

 

Panie i Panowie  

Parlamentarzyści 

                                                                   z terenu Województwa Wielkopolskiego 

 

 

  8 listopada 2012 roku odbędzie się w Sejmie pierwsze czytanie obywatelskiego 

projektu ustawy o systemie sądów powszechnych. 

  Po podpisaniu przez Ministra Gowina rozporządzenia w sprawie likwidacji  

79 sądów rejonowych ( w tym aż 13 w Wielkopolsce) rozpoczęły się przygotowania do 

planowanych zmian. Nasze województwo zostało w największym stopniu dotknięte 

proponowanymi zmianami.  

            Nie przyniosą one efektów ekonomicznych w postaci oszczędności, nie usprawnią 

pracy sądów w poszczególnych powiatach. Spowodują natomiast niepowetowane  szkody 

społeczne oraz uderzą w mieszkańców  małych miejscowości oraz w lokalną samorządność. 

            Wejście w życie rozporządzenia  jest bardziej punktem honoru obecnego Ministra 

Sprawiedliwości Jarosława Gowina niż rozwiązaniem problemów sądownictwa w Polsce. 

            Uchwalenie obywatelskiego projektu ustawy spowoduje odwrócenie tych  

niekorzystnych zmian. Usankcjonuje także ustrój  sądownictwa powszechnego. Dlatego ważne 

jest, aby ustawa nie została odrzucona w pierwszym czytaniu. Ważne jest, aby szybko trafiła pod 

obrady właściwej komisji sejmowej. W imię interesu społecznego powinna zostać uchwalona 

jeszcze w tym roku. 

            Powiaty będą pilnie  śledzić procedowanie nad projektem ustawy,  

Interesować nas będą stanowiska klubów parlamentarnych i poszczególnych posłów wyrażone  

w głosowaniach podczas obrad sejmowych lub komisji.  

                        Tysiące zebranych podpisów pod obywatelskim projektem ustawy zobowiązują 

nas do informowania opinii publicznej w naszych powiatach o przebiegu procesu jej uchwalania. 

           Mandaty parlamentarne udzielone Paniom i Panom Posłom i Senatorom RP  

są wielkim kredytem zaufania społecznego i obligują do pozytywnej działalności na rzecz 

lokalnych wspólnot. 



 

 

           Apelujemy do wielkopolskich posłów ze wszystkich ugrupowań w parlamencie  

o jak najszybsze uchwalenie ustawy, która zapobiegnie manipulowaniu ustrojem polskiego 

sądownictwa poprzez rozporządzenie  pojedynczego ministra. 

   

 

                                                            W imieniu wielkopolskich powiatów 
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